

## I - ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

### OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

**Hutsa zuzentzea 06073 iragarkian (2014ko abenduaren 22ko ALHAO, 145. zk.), Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 10eko 770/2014 Foru Aginduari buruzkoan, zeinaren bidez onartzen baita 187 eredua, talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioei edo partaidetzei buruzko informazio aitopenearena eta akzio edo partaidetza horiek eskualdatu edo itzultzearen ondorioz lortutako errenta edo ondare irabazien gainean pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga direla-eta egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteko laburpenarena. Urteko laburpena**

Hutsa egin da “187 eredua ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezteko diseinu fisiko eta logikoak” argitaratzean, zeinak ageri baitira Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren abenduaren 10eko 770/2014 Foru Aginduan; hortaz, II. eranskin horren ordeztu honekin batera joango den beste hau jarriko da:

Vitoria-Gasteiz, 2015eko otsailaren 25a

*Zerga Araudiaren Zerbitzuaren burua*  
**JAVIER ARMENTIA BASTERRA**

**ERANSKINA II****187 EREDUAREN FITXATEGIEK EDUKI BEHARREKO DISEINU LOGIKOAK ETA FISIKOAK****ERREGISTROEN DESKRIPZIOA**

Aitortzaile bakoitzeko bi erregistro mota izango dira. Erregistro horiek lehen posizioak bereizten ditu, irizpide hauei jarraituz:

**1 mota:** Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena.

Foru agindu honen paragrafo hauetan eta eranskinean geroago agertuko diren erregistro motetatik 1 motako erregistroaren diseinua.

**2 mota:** Aitortuaren erregistroa. Foru agindu honen paragrafo hauetan eta eranskinean geroago agertuko diren erregistro motetatik 2 motako erregistroaren diseinua.

Aurkezteko hurrenkera erregistro motaren arabera izango da. 1 motako erregistro bakarra egongo da eta 2 motako erregistro bat sartu behar da aitortutako eragiketa bakoitzeko.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu behar dira eta eskuinean zuriuneak hutsik utzi; letra larriz idatzi behar da eta ezin da erabili karaktere berezirik ez bokal azentudunik.

Hizkuntzaren karaktere berezietarako ISO-8859-1 kodifikazioa erabiliko da. Horrela, "Ñ" letrak ASCII 209 (Hex. D1) balioa edukiko du eta "Ç" (ze gakoduna) letrak ASCII 199 (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotaturik eta ezkerrean zeroz beteta aurkeztu behar dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe.

Eremu guztiak bete behar dira, deskripzioan besterik adierazi ezean. Edukirik ez badute, eremu numerikoetan zeroak jarri behar dira eta alfabetikoak eta alfanumerikoak hutsik utzi behar dira.

**187 EREDUA****A.- 1 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA .**

ZURIUNEAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> Finkoa: '1'
2-4	Numerikoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> Finkoa: '187'
5-8	Numerikoa	<b>EKITALDIA</b> Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> Aitortzailearen IFZ adierazi behar da uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautu dituenak, ezarritakoarekin bat etorritik (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa).  Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da. Azken zuriunean kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerrekoak zeroz bete.
18-57	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IZENA</b> Erakundearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan ezin da idatzi merkataritzako izenik.
58	Alfabetikoa	<b>EUSKARRI MOTA</b> Gako hauetako bat jarri behar da: <b>'C'</b> : Informazioa ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkezten da. <b>'T'</b> : Eredua telematikoki aurkezten da.
59-107	Alfanumerikoa	<b>HARREMANETARAKO PERTSONA</b> Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu honetan atal bi daude: 59-67 <b>TELEFONOA</b> : 9 zuriuneko eremua, zenbakiz bete beharrekoa. 68-107 <b>ABIZENAK ETA IZENA</b> : Lehen abizena, zuriune hutsa, bigarren abizena, beste zuriune bat hutsik, eta azkenik izen osoa, hurrenkera honexetan nahitaez.
108-120	Numerikoa	<b>AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</b> Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. Zenbaki sekuentziala izan behar da; lehenengo hiru digituak 187 izan behar dira (ereduaren kodea).

121-122	Alfabetikoa	<p><b>AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA</b></p> <p>Bigarren aitorpena edo ondoko besteren bat aurkeztuz gero, eremu hauetako bat bete behar da nahitaez:</p> <p><b>121 AITORPEN OSAGARRIA</b></p> <p>Aitorpen berriaren xedea lehenago aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean agertu behar izan arren bertan oso-osorik jarri gabe geratu ziren aitortu batzuen erregistroak eranstea bada, "C" idatzi behar da.</p> <p><b>122 ORDEZKO AITORPENA</b></p> <p>Aitorpenaren xedea ekitaldi bereko aurreko beste aitorpen bat, okerreko datuak eduki dituen, osorik deuseztatzea eta ordeztea bada, "S" idatzi behar da.</p> <p>Ordezko aitorpen batek aurreko aitorpen bat bakarrik deuseztatu dezake.</p>
123-135	Numerikoa	<p><b>AURREKO AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</b></p> <p>"AITORPEN OSAGARRIA" eremuan "C" jarri bada edo "S" "ORDEZKO AITORPENA" eremuan, ordeztutako edo osatutako aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da.</p> <p>Gainerako kasuetan zeroak idatzi behar dira.</p>
136-144	Numerikoa	<p><b>AITORTUTAKO ERAGIKETAK, GUZTIRA</b></p> <p>Aitortuen erregistroen (2 motako erregistroak) guztirako kopurua adierazi behar da.</p>
145-159	Numerikoa	<p><b>ESKURAKETEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</b></p> <p>Talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioak edo partaidetzak eskuratzeko eragiketa guztien zenbatekoen batura zehaztu behar da, zeinurik gabe eta hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak euroetan eman behar dira.</p> <p>Eremu honetan atal bi daude:</p> <p>145-157 Numerikoa: Zati osoa. Eskuraketa guztien baturaren zati osoa jarri behar da; ez badauka, zeroak.</p> <p>158-159 Numerikoa: Zati hamartarra. Eskuraketa guztien baturaren zati hamartarra ezarri behar da; ez badauka, zeroak.</p>
160-174	Numerikoa	<p><b>BESTERENTZEEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA</b></p> <p>Talde inbertsioko erakundeen kapitalaren edo ondarearen akzioak edo partaidetzak besterentzeko eragiketa guztien zenbatekoen batura zehaztu behar da, zeinurik gabe eta hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak euroetan eman behar dira.</p> <p>Eremu honetan atal bi daude:</p> <p>160-172 Numerikoa: Zati osoa. Besterentze guztien baturaren zati osoa jarri behar da; ez badauka, zeroak.</p> <p>173-174 Numerikoa: Zati hamartarra. Besterentze guztien baturaren zati hamartarra jarri behar da; ez badauka,</p>

zeroak.

175-189 Numerikoa **ATXIKIPENEN ETA KONTURA EGINDAKO SARREREN GUZTIRAKO ZENBATEKOA**

Atxikipenen eta konturako sarrerren eragiketa guztien zenbatekoen batura zehaztu behar da, zeinurik gabe eta hamartarrik gabe.

Zenbatekoak euroetan eman behar dira.

Eremu honetan atal bi daude:

175-187 Numerikoa: Zati osoa. Atxikipen eta konturako sarrera guztien baturaren zati osoa jarri behar da; ez badauka, zeroak.

188-189 Numerikoa: Zati hamartarra. Atxikipen eta konturako sarrera guztien baturaren zati hamartarra jarri behar da; ez badauka, zeroak.

190-500 ----- **HUTSIK**

- \* Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.
- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- \* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi behar dira.
- \* Eremu numerikoak eskuinean lerrokatu behar dira eta ezkerraldean zeroz bete behar dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu behar dira eta eskuinaldean hutsik utzi behar dira. Letra larriz idatzi behar da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren deskripzioan besterik azaldu ezean.

**187 EREDUA****B.- 2 MOTAKO ERREGISTROA: ERAGIKETAREN ERREGISTROA**

ZURIUNEAK	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	<b>ERREGISTRO MOTA</b> Finkoa: '2'
2-4	Numerikoa	<b>AITORPEN EREDUA</b> Finkoa: '187'
5-8	Numerikoa	<b>EKITALDIA</b> 1 motako erregistroko zuriune hauetan dagoena idatzi behar da.
9-17	Alfanumerikoa	<b>AITORTZAILEAREN IFZ</b> 1 motako erregistroko zuriune hauetan dagoena idatzi behar da.
18-26	Alfanumerikoa	<b>AITORTUAREN IFZ</b> Oro har, aitortuaren IFZ adierazi behar da uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautu dituenak, ezarritakoarekin bat etorritik (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa).  14 urtetik beherako aitortu bat zergen arloko harremanetan edo zergetan eragina duten harremanetan identifikatzeko, beraren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta legezko ordezkariarenak (aita, ama edo tutorea) eman behar dira.  Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da. Azken zuriunean kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerrekoak zeroz bete.
27-35	Alfanumerikoa	<b>LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ</b> Hartzaileak 14 urte baino gutxiago baditu, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorea) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren betebeharrak arautu dituenak, ezarritako arauarekin bat etorritik (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa).  Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da. Azken zuriunean kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerrekoak zeroz bete.  Gainerako kasuetan hutsik utzi behar da.
36-75	Alfanumerikoa	<b>AITORTUAREN ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA</b> Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar dira: lehen abizena, hutsune bat, bigarren abizena, hutsune bat, eta azkenik izen osoa, hurrenkera honexetan nahitaez.  Bestela, sozietatearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Inolaz ere ezin da idatzi merkataritzako izenik.
76-80	Alfanumerikoa	<b>PROBINTZIAREN / HERRIALDEAREN KODEA</b> 76-77 <b>PROBINTZIAREN KODEA</b> Eremu numerikoa.

Bazkidearen edo partaidearen zerga egoitza dagoen probintziaren kodea jarri behar da. Bazkidearen edo partaidearen zerga egoitza dagoen probintziaren edo hiri autonomoaren kodeko bi digituak idatzi behar dira. Hona hemen kodeen taula:

ALBACETE	02	JAÉN	23
ALACANT	03	LEÓN	24
ALMERIA	04	LLEIDA	25
ARABA	01	LUGO	27
ASTURIAS	33	MADRIL	28
AVILA	05	MÁLAGA	29
BADAJOS	06	MELILLA	52
BARTZELONA	08	MURTZIA	30
BIZKAIA	48	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CÁCERES	10	PALENCIA	34
CÁDIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFEKOA	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
A CORUÑA	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIPUZKOA	20	TARRAGONA	43
GIRONA	17	TERUEL	44
GRANADA	18	TOLEDO	45
GUADALAJARA	19	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	ZAMORA	49
BALEAR UHARTEAK	07	ZARAGOZA	50

Egoiliarra ez bada eta ez badauka establezimendu iraunkorrik, 99 jarri behar da.

#### 78-80 HERRIALDEAREN KODEA

Eremu alfabetikoa.

Aitortua egoiliarra ez bada eta ez badauka establezimendu iraunkorrik, eremu honetan beraren egoitza dagoen herrialdea edo lurraldea adierazten duten bi karaktere alfabetikoak idatzi behar dira. Herrialdeen eta lurraldeen kodeen zerrenda urtarriaren 20ko 13/2009 Foru Aginduaren IV. eranskinean dago (ALHAO, 13. zk., 2009/01/30).

Bestela, hutsik utzi behar da.

81

Alfabetikoa

#### BAZKIDE EDO PARTAIDE MOTA

Bazkide edo partaide mota zehaztu behar da ondoko balore hauen arabera:

**R** Egoiliarrak eta errentak establezimendu iraunkorren bidez eskuratzen dituzten ez-egoiliarrak.

		<p><b>N</b> Errentak establezimendu iraunkorrik gabe eskuratzen dituzten ez-egoiliarak.</p> <p><b>E</b> Egoitza Espainian daukaten pertsona fisikoak, Ez-egoiliarren Errenten gaineko Zergaren zergadun direnak (13/2013 Foru Arauak, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergarenak, 4. artikuluko 3. idatz zatian aipatzen ditu).</p> <p><b>C</b> Egoitza atzerrian daukaten erakundeak, Espainiako talde inbertsioko erakundeen akzioak edo partaidetzak merkaturatzen dituztenak eta bezeroen kontura jarduten dutenak (Talde Inbertsioko Erakundeei buruzko 35/2003 Legearen Araudiko 21. artikuluan aipatzen dira).</p>
82	Alfabetikoa	<p><b>BAZKIDEAREN EDO PARTAIDEAREN IZAERA</b></p> <p>Bazkidearen edo partaidearen izaera zehaztu behar da ondoko kodeen arabera:</p> <p><b>F</b> Pertsona fisikoa</p> <p><b>J</b> Pertsona juridikoa</p> <p><b>E</b> Errenta egoketaren araubideko erakundea.</p>
83-91	Alfanumerikoa	<p><b>FUNTSAREN EDO SOZIETATEAREN IDENTIFIKAZIOA</b></p> <p>Talde inbertsioko erakundearen identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, Zerga Administrazioiko Estatuko Agentziak emana.</p> <p>Funtsak edo sozietateak ez badauka identifikazio fiskaleko zenbakirik, "ZXX" gakoa jarri behar da, "XX" talde inbertsioko erakundea eratuta dagoen lurraldea edo herrialdea adierazten duten bi karaktere alfabetikoak direla (herrialdeen eta lurraldeen kode alfabetikoen indarreko zerrendan begiratu behar da).</p>
92-103	Alfanumerikoa	<p><b>ISIN KODEA</b></p> <p>Aitortutako eragiketako baloreak ISIN kodea badauka (1/2010 Arau Teknikoa, uztailaren 28koa, Balore Merkatuaren Nazio Batzordearena), kode hori idatzi behar da. Talde inbertsioko erakundearen akzio edo partaidetzen ISIN kodea adierazi behar da, edo beraien konpartimentu, mota edo seriearena.</p>
104	Alfabetikoa	<p><b>ERAGIKETA MOTA</b></p> <p>Eragiketa mota zehaztu behar da ondokoen arabera:</p> <p><b>A</b> Eskuraketak, B edo I gakoa dutenak izan ezik.</p> <p><b>B</b> Talde inbertsioko erakundeen akzioak edo partaidetzak eskualdatuta edo ordainduta jasotako zenbatekoak berrinbertitu egiten diren akzio edo partaidetza eskuraketak, baldin eta lortutako ondare irabazia edo ondare galera konputatu ez bada, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauak 48. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoaren arabera. Salbuespena: eskualdaketa baimenaren idazkian akziodunak edo partaideak Talde inbertsioko erakundeei buruzko 35/2003 Legeko 28.2 artikuluan aipatzen den komunikazioa egiten duenean.</p> <p><b>C</b> Kotizatzen duten inbertsio funtsen partaidetzen edo KAIS indize kotizatuen akzioen besterentzeak (eskualdatzeak edo itzulketak), Talde inbertsioko erakundeen azaroaren 4ko 35/2003 Legearen Araudiko 79. artikuluan arautzen direnak.</p> <p><b>E</b> Besterentzeak (eskualdaketak edo itzulketak), C, F, G, H edo J gakoa dutenak izan ezik.</p>

- F** Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauak 48. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoaren arabera lortutako ondare irabazia edo ondare galera konputatu behar ez den besterentzeak (eskualdaketak edo itzulketak). Salbuespena: eskualdaketa baimenaren idazkian akziodunak edo partaideak 35/2003 Legeak, Talde inbertsioko erakundeenak, 28.2 artikuluan aipatzen duen komunikazioa egiten duenean.
- G** “Bazkide edo partaide mota” eremuan “C” gakoa duten eskualdaketak edo itzulketak, baldin eta atxikipenik aplikatu ez bada barruko edo itundutako arautegian ezarritako salbuespena dela eta, foru agindu honetako 7. artikuluan ezartzen den prozedura bereziarekin bat etorri..
- H** “Bazkide edo partaide mota” eremuan “C” gakoa duten eskualdaketak edo itzulketak, baldin eta atxikipena egin bada Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauko 25. artikuluko 1. idatz zatiko f) letrako 3. zenbakian ezartzen den karga tasa aplikatuta, foru agindu honetako 7. artikuluan ezartzen den prozedura bereziarekin bat etorri..
- I** Talde inbertsioko erakundeen akzioak edo partaidetzak eskualdatuta edo ordainduta jasotako zenbatekoen berrinbertsio diren akzio edo partaidetza eskuraketak, lortutako ondare irabazia edo ondare galera konputatu ez zaienak, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauko 48. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoarekin bat etorri, baldin eta akziodunak edo partaideak Talde inbertsioko erakundeei buruzko 35/2003 Legeko 28.2 artikuluan aipatzen den komunikazioa egin badu eskualdaketa baimenaren idazkian.
- J** Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Arauko 48. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoaren arabera lortutako ondare irabazia edo ondare galera konputatu behar ez den besterentzeak (eskualdaketak edo itzulketak), baldin eta akziodunak edo partaideak Talde inbertsioko erakundeei buruzko 35/2003 Legeko 28.2 artikuluan aipatzen den komunikazioa egin badu eskualdaketa baimenaren idazkian.

105-112 Numerikoa

**ERAGIKETAREN DATA**

Eragiketa motaren arabera, partaidetza noiz eskuratu edo besterendu den zehaztu behar da.

Eremu honetan 3 atal daude:

105-108 Numerikoa: Urtea

109-110 Numerikoa: Hila

111-112 Numerikoa: Eguna

113-128 Numerikoa

**ESKURATU EDO BESTERENDUTAKO AKZIOEN EDO PARTAIDETZEN KOPURUA**

Eragiketa motaren arabera, bazkideak edo partaideak eskuratu edo besterendutako akzioen edo partaidetzen kopurua adierazi behar da.

Eremu honetan bi atal daude:

113-122 Numerikoa: Partaidetzen kopuruaren zati osoa jarri behar da; ez badauka, zeroak.

123-128 Numerikoa: Partaidetzen kopuruaren zati hamartarra jarri behar da; ez badauka, zeroak.

129-141	Numerikoa	<p><b>ESKURAKETAREN EDO BESTERENTZEAREN ZENBATEKOA</b></p> <p>Eragiketa motaren arabera, bazkideari edo partaideari dagokion akzio edo partaidetzaren eskuraketa edo besterentzearen zenbatekoa zehaztu behar da, zeinurik gabe eta hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak euroetan eman behar dira.</p> <p>Eremu honetan atal bi daude:</p> <p>129-139 Numerikoa: Zati osoa. Eskuraketaren edo besterentzearen zenbatekoaren zati osoa jarri behar da; ez badauka, zeroak.</p> <p>140-141 Numerikoa: Zati hamartarra. Eskuraketaren edo besterentzearen zenbatekoaren zati hamartarra jarri behar da; ez badauka, zeroak.</p>
142	Alfabetikoa	<p><b>ESKURAKETAREN EDO BESTERENTZEAREN SORBURUAREN EDO JATORRIAREN GAKOA</b></p> <p>Eremu honetan akzioaren edo partaidetzaren eskuraketaren edo besterentzearen sorburua edo jatorria zehaztu behar da ondoko gakoen bidez:</p> <p><b>D</b> Ondasun erkidegoa desegitea edo erkideak banantzea.</p> <p><b>C</b> Gauza erkidea zatitzea.</p> <p><b>G</b> Irabazpidezko sozietatea desegitea edo senar-emazteen ondasunen partaidetzako eraentza azkentzea.</p> <p><b>M</b> Kosturik gabekoa, heriotzagatik.</p> <p><b>I</b> Kosturik gabekoa, <i>inter vivos</i>.</p> <p><b>F</b> 37/2013 Foru Arauak, Sozietateen gaineko Zergarenak, VI. tituluko VII. kapituluaren ezarritako araubide bereziari heldutako funtsek edo sozietateek bat egitea. Gako honetan ez dira sartzen partaideak bategite prozesutik bereizteko daukan eskubidea erabiltzearen ondoriozko partaidetza itzulketak.</p> <p><b>E</b> Ez atxikipenik ez konturako sarrerarik aplikatu behar ez zaion ondare irabazia edo errenta, baldin eta eragiketa ezin bada sartu berariaz aurreko gako batean.</p> <p><b>O</b> Beste kasu batzuk. Gako honetan sartu behar dira aurreko gakoetan sartu ezin diren harpidetza, erosketa, salerosketa eta itzulketako ohiko kasuak.</p>
143 a 156	Alfanumerikoa	<b>HUTSIK</b>
157- 170	Alfanumerikoa	<p><b>BAZKIDEAREN EDO PARTAIDEAREN ONDARE IRABAZIA EDO GALERA</b></p> <p>Eremu hau "ERAGIKETA MOTA" eremuan "E" edo "C" gako jarri denean soilik bete behar da.</p> <p>Bazkidearen edo partaidearen akzioa edo partaidetza besterentzeko eragiketaren ondorioz ondarean gertatutako irabaziaren edo galeraren zenbatekoa zehaztu behar da, zeinu egokia ipinita.</p>

			<p>Eremu honetan atal bi daude:</p> <p>157 <b>ZEINUA</b>: eremu alfabetikoa.</p> <p>Partaidetza edo akzioa besterentzeko eragiketaren emaitza ondare galera izan bada, "N" jarri behar da. Bestela, hutsik utzi behar da.</p> <p>158-170 <b>ZENBATEKOA</b>: eremu numerikoa.</p> <p>Zenbatekoak euro zentimoetan eman behar dira; beraz, ez da behar komarik.</p>
171 - 174	Numerikoa	<b>ATXIKIPENEN ETA KONTURAKO SARREREN EHUNEKOA</b>	<p>Eremu hau "ERAGIKETA MOTA" eremuan "E" gakoa (besterentzea) jarri denean soilik bete behar da.</p> <p>Eremu honetan bi atal daude:</p> <p>171-172 Numerikoa: Ehunekoaren zati osoa idatzi behar da; ez badago, zeroak jarri behar dira.</p> <p>173-174 Numerikoa: Ehunekoaren zati hamartarra jarri behar da; ez badago, zeroak jarri behar dira.</p>
175 - 187	Numerikoa	<b>ATXIKIPENAREN ETA KONTURAKO SARRERAREN ZENBATEKOA</b>	<p>Eremu hau "ERAGIKETA MOTA" eremuan "E" gakoa (besterentzea) jarri denean soilik bete behar da.</p> <p>Akzioaren edo partaidetzaren eskuraketaren edo besterentzearen zenbatekoari aplikatutako atxikipenaren eta konturako sarreraren zenbatekoa, bazkideari edo partaideari dagokiona.</p> <p>Eremu honetan atal bi daude:</p> <p>175-185 Numerikoa: Zati osoa. Atxikipenaren eta konturako sarreraren zenbatekoaren zati osoa idatzi behar da; ez badauka, zeroak jarri.</p> <p>186-187 Numerikoa: Zati hamartarra. Atxikipenaren eta konturako sarreraren zenbatekoaren zati hamartarra idatzi behar da; ez badauka, zeroak jarri.</p>
188	Alfabetikoa	<b>EMAITZA MOTA</b>	<p>Gako hauetakoa bat jarri behar da:</p> <p><b>O</b> "ERAGIKETA MOTA" eremuan "E" gakoa ipini da eta partaideak atxikipena edo konturako sarrera aplikatu behar duen erakundeari jakinarazi dio ondoko hauetan aipatzen diren inguruabarrak gertatzen direla: Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araudiko 97.2 artikulua (araudi hori martxoaren 30eko 439/2007 Errege Dekretuak onartu zuen); Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Araudiko 13.3 artikulua (araudi hori uztailaren 30eko 1776/2004 Errege Dekretuak onartu zuen).</p> <p>Gako hau jakinarazpena izan den kasu guztietan ipini behar da, baita atxikipen oinarria ez badago ere.</p> <p><b>R</b> Aurreko inguruabarrak gertatzen ez badira, R gakoa ipini behar da.</p>
189-500	-----	<b>HUTSIK</b>	
			* Zenbateko guztiak positiboak izan behar dira.

- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira.
- \* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi behar dira.
- \* Eremu numerikoak eskuinean lerrokatu behar dira eta ezkerrean zeroz bete behar dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu behar dira eta eskuinaldean hutsik utzi behar dira. Letra larriz idatzi behar da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren deskripzioan besterik azaldu ezean.

187 EREDUA  
1 ERREGISTRO MOTA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

ERREGISTRO MOTA		AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AITORTZAILEAREN IZENA		PERTSONA	
EREDUA		AITORTZAILEAREN IFZ		AITORTZAILEAREN IZENA		TELEFONOA	
EKITALDIA		AITORTZAILEAREN IZENA		AITORTZAILEAREN IZENA		EUSKARARI MOTA	
1	1	8	7				
2	3	4	5	6	7	8	9
3	3	4	5	6	7	8	9
4	3	4	5	6	7	8	9
5	3	4	5	6	7	8	9
6	3	4	5	6	7	8	9
7	3	4	5	6	7	8	9
8	3	4	5	6	7	8	9
9	3	4	5	6	7	8	9
10	3	4	5	6	7	8	9
11	3	4	5	6	7	8	9
12	3	4	5	6	7	8	9
13	3	4	5	6	7	8	9
14	3	4	5	6	7	8	9
15	3	4	5	6	7	8	9
16	3	4	5	6	7	8	9
17	3	4	5	6	7	8	9
18	3	4	5	6	7	8	9
19	3	4	5	6	7	8	9
20	3	4	5	6	7	8	9
21	3	4	5	6	7	8	9
22	3	4	5	6	7	8	9
23	3	4	5	6	7	8	9
24	3	4	5	6	7	8	9
25	3	4	5	6	7	8	9
26	3	4	5	6	7	8	9
27	3	4	5	6	7	8	9
28	3	4	5	6	7	8	9
29	3	4	5	6	7	8	9
30	3	4	5	6	7	8	9
31	3	4	5	6	7	8	9
32	3	4	5	6	7	8	9
33	3	4	5	6	7	8	9
34	3	4	5	6	7	8	9
35	3	4	5	6	7	8	9
36	3	4	5	6	7	8	9
37	3	4	5	6	7	8	9
38	3	4	5	6	7	8	9
39	3	4	5	6	7	8	9
40	3	4	5	6	7	8	9
41	3	4	5	6	7	8	9
42	3	4	5	6	7	8	9
43	3	4	5	6	7	8	9
44	3	4	5	6	7	8	9
45	3	4	5	6	7	8	9
46	3	4	5	6	7	8	9
47	3	4	5	6	7	8	9
48	3	4	5	6	7	8	9
49	3	4	5	6	7	8	9
50	3	4	5	6	7	8	9
51	3	4	5	6	7	8	9
52	3	4	5	6	7	8	9
53	3	4	5	6	7	8	9
54	3	4	5	6	7	8	9
55	3	4	5	6	7	8	9
56	3	4	5	6	7	8	9
57	3	4	5	6	7	8	9
58	3	4	5	6	7	8	9
59	3	4	5	6	7	8	9
60	3	4	5	6	7	8	9
61	3	4	5	6	7	8	9
62	3	4	5	6	7	8	9
63	3	4	5	6	7	8	9
64	3	4	5	6	7	8	9
65	3	4	5	6	7	8	9
66	3	4	5	6	7	8	9
67	3	4	5	6	7	8	9
68	3	4	5	6	7	8	9
69	3	4	5	6	7	8	9
70	3	4	5	6	7	8	9
71	3	4	5	6	7	8	9
72	3	4	5	6	7	8	9
73	3	4	5	6	7	8	9
74	3	4	5	6	7	8	9
75	3	4	5	6	7	8	9
76	3	4	5	6	7	8	9
77	3	4	5	6	7	8	9
78	3	4	5	6	7	8	9
79	3	4	5	6	7	8	9
80	3	4	5	6	7	8	9
81	3	4	5	6	7	8	9
82	3	4	5	6	7	8	9
83	3	4	5	6	7	8	9
84	3	4	5	6	7	8	9
85	3	4	5	6	7	8	9
86	3	4	5	6	7	8	9
87	3	4	5	6	7	8	9
88	3	4	5	6	7	8	9
89	3	4	5	6	7	8	9
90	3	4	5	6	7	8	9
91	3	4	5	6	7	8	9
92	3	4	5	6	7	8	9
93	3	4	5	6	7	8	9
94	3	4	5	6	7	8	9
95	3	4	5	6	7	8	9
96	3	4	5	6	7	8	9
97	3	4	5	6	7	8	9
98	3	4	5	6	7	8	9
99	3	4	5	6	7	8	9
100	3	4	5	6	7	8	9
101	3	4	5	6	7	8	9
102	3	4	5	6	7	8	9
103	3	4	5	6	7	8	9
104	3	4	5	6	7	8	9
105	3	4	5	6	7	8	9
106	3	4	5	6	7	8	9
107	3	4	5	6	7	8	9
108	3	4	5	6	7	8	9
109	3	4	5	6	7	8	9
110	3	4	5	6	7	8	9
111	3	4	5	6	7	8	9
112	3	4	5	6	7	8	9
113	3	4	5	6	7	8	9
114	3	4	5	6	7	8	9
115	3	4	5	6	7	8	9
116	3	4	5	6	7	8	9
117	3	4	5	6	7	8	9
118	3	4	5	6	7	8	9
119	3	4	5	6	7	8	9
120	3	4	5	6	7	8	9
121	3	4	5	6	7	8	9
122	3	4	5	6	7	8	9
123	3	4	5	6	7	8	9
124	3	4	5	6	7	8	9
125	3	4	5	6	7	8	9
126	3	4	5	6	7	8	9
127	3	4	5	6	7	8	9
128	3	4	5	6	7	8	9
129	3	4	5	6	7	8	9
130	3	4	5	6	7	8	9
131	3	4	5	6	7	8	9
132	3	4	5	6	7	8	9
133	3	4	5	6	7	8	9
134	3	4	5	6	7	8	9
135	3	4	5	6	7	8	9
136	3	4	5	6	7	8	9
137	3	4	5	6	7	8	9
138	3	4	5	6	7	8	9
139	3	4	5	6	7	8	9
140	3	4	5	6	7	8	9
141	3	4	5	6	7	8	9
142	3	4	5	6	7	8	9
143	3	4	5	6	7	8	9
144	3	4	5	6	7	8	9
145	3	4	5	6	7	8	9
146	3	4	5	6	7	8	9
147	3	4	5	6	7	8	9
148	3	4	5	6	7	8	9
149	3	4	5	6	7	8	9
150	3	4	5	6	7	8	9
151	3	4	5	6	7	8	9
152	3	4	5	6	7	8	9
153	3	4	5	6	7	8	9
154	3	4	5	6	7	8	9
155	3	4	5	6	7	8	9
156	3	4	5	6	7	8	9
157	3	4	5	6	7	8	9
158	3	4	5	6	7	8	9
159	3	4	5	6	7	8	9
160	3	4	5	6	7	8	9
161	3	4	5	6	7	8	9
162	3	4	5	6	7	8	9
163	3	4	5	6	7	8	9
164	3	4	5	6	7	8	9
165	3	4	5	6	7	8	9
166	3	4	5	6	7	8	9
167	3	4	5	6	7	8	9
168	3	4	5	6	7	8	9
169	3	4	5	6	7	8	9
170	3	4	5	6	7	8	9
171	3	4	5	6	7	8	9
172	3	4	5	6	7	8	9
173	3	4	5	6	7	8	9
174	3	4	5	6	7	8	9
175	3	4	5	6	7	8	9
176	3	4	5	6	7	8	9
177	3	4	5	6	7	8	9
178	3	4	5	6	7	8	9
179	3	4	5	6	7	8	9
180	3	4	5	6	7	8	9
181	3	4	5	6	7	8	9
182	3	4	5	6	7	8	9
183	3	4	5	6	7	8	9
184	3	4	5	6	7	8	9
185	3	4	5	6	7	8	9
186	3	4	5	6</			





